

Svenska Canada = Tidningen

The Swedish Canada News

1893. (Year) 22

Lösnings 5 Cents

WINNIPEG, MAN., ONSDAGEN ONSDAGEN DEN 12 AUGUSTI 1914.

Nr 32

Le Pas.

Några intryck från valkampen.

(För Svenska Canada Tidningen).

Le Pas och kriget i Europa, utgöra för närvarande de förnämsta samtalsämnen. På grund af att jag hade något att säga till om i Le Pas under valkampen i Le Pas taget jag härmed friheten att inviga S. C. T:s läsare i en del mysterier, som kändes för dem i Le Pas och dess handläggare. Min mission på denna plats var att bland arbetande-skandinaver arbeta för det liberala partiet och dess kandidater. Så fort som jag anlänt till platsen, tog jag genast till mitt arbete och de främmande iderna, som kändes tekniska svenskar och norrmän, voro sådana på platsen.

Jag blef bekant med Mr Hugo Burman, en äkta frimurad Skelleftebo. Han gjorde mig bekant på platsen och bistod mig med både råd och råd. Mr Burman upplyste mig om att Mr Chas. Gustafson och E. J. Cleven från Winnipeg hade några dagar varit varit på platsen och verkade för det konservativa partiet. De hade lovat guld och gröna skogar och förbättringar af alla rådande förhållanden, om man bara vore förförändriga och stå på det konservativa partiets kandidater. Dessa herrar hade fått till svar att skandinaverna i Le Pas voro liberala och det bästa de kunde göra vore att söka en annan afsättnings-plats för sina valloften.

Detta gjorde, att de lämnade Le Pas och fortsatte upp till campen utmed järnvägen. Efter att ha fått dessa upplysningar började jag i sällskap med Mr Burman att se efter hur många skandinaver vi hade i Le Pas. Vi funno, att det var 44 röster berättigade och sedan vi språkligt i dem alla, funno vi, att 43 förklarade sig vilja rösta på den liberala kandidaten. Efter att ha funnit förhållandena så gynnsamma i staden, bestod vi att fortsätta resan upp över Hudson Bay järnvägen, som nu är under byggnad. Vi viste att det fanns många skandinaver där i de olika camperna. Men af denna resa blef ingenting af. Robinsonregeringen hade stängt bron, som gör öfver floden och förbjöd alla liberala att passera den samma. Trafiken stod öppen för hvarje konservativ, som ville gå öfver. Vi måste återvända med oförordadt ärende och i lugn och ro afrika ta händernas gång.

Hon. James Howden från Nepawa, Manitobas Attorney General, hade anlänt. Han tillfrågades af Mr T. C. Norris, hvarför bron hade blifvit stängd. Han svarade, att det låg i händerna på konstruktionskompaniet. Kommanet svarade, att de ej hade något att göra med det. En kommitté tillsattes för att ännu en gång göra förfrågan hos Mr Howden. Han svarade, att det låg i Howdena på Dominion regeringen och uppmuntrade kommittén att sätta sig i förbindelse med urkesministern, Hon. Rob. Rodgers. Ett telegram afsändes till Mr Rodgers, och svar kom omedelbart, att han ej hade något att göra med saken, samt att järnvägsministern var den enda, som kunde befalla något i denna affär. Kommitén råddes af Mr Rodgers, att hänvända sig till honom. Ett telegram afsändes till "the acting minister of railway". Detta telegram är ännu ej besvarat.

Allt detta gjordes för att ej låta några liberala kontrollanter komma upp till camparna och vid valet bevakna listorna. Ordet utsändes från superintendent Hazelwood att ej gifva några främmande något att säga, så att om några skulle smyga sig in på det förbudna området, skulle de få svarta hål. Det konservativa maskineriet var i full gång på alla orter. Det opererades af de förnämsta formågarna, "Plungers" importerades i massvis från Winnipeg. Jag såg ett tag af fem passagerarevagnar, som inkom på natten utan att gifva någon signal. Vagnarna voro fulla med män från Winnipeg, Stora och små lära, förestämnare och gardinerna neddragna.

Polisen, som på uppmaning af Mr T. C. Norris skulle undersöka tåget, måste slå sönder fönstren för att komma in.

En man förklarade, att de voro anställda för arbete i Hudson Bay järnvägen. Han hade på resan fått order att hvila, och infalle de vägrade skulle de lösas af arbete efter natten. Bland de många hundra konservativa som voro där från andra orter, märktes följande: Hon. James Howden, Nepawa; Hon. Hugh Armstrong, Portage la Prairie; Hon. Jos. Bernier, St. Boniface; Alvin Bernier från Beville; J. Parent, Morris; J. R. Louzon från Laverdrie; skolinspektör Potvin och John T. Haig, Winnipeg m. fl. Rusdyrkesinträset hade en hel ståt med representanter där, som stodo under anförande af Frank Cancelli. Att verka bland

Världskriget blir allt vidlyftigare.

Tyskland har lidit stora nederlag och förluster till de allierade.

Fransmännen ha begynt utkräva hämd för 1870.--Österrike börjar ingripa.--Japan rör på sig i östern.--Världsdrabbningar pågå på trenne håll å ömse sidor om Tysklands västra gräns.

WILSON'S MEDLINGSTILLBUD FÖRKLINGAR ÄNNU I TOMMA RYMDEN.

Britiska riket står enigt i alla världsdelar. -- Canada hjälper moderlandet. -- Äfven oberoende furstar i Indien ställa sina trupper till Englands förfogande.

"BRÖDRAFOLKENS VÄL" OMBESÖRJES PÅ DEN SKANDINAVISKA HALFÖN.

Sedan vi sist hade tillfäste meddelanden om händelserna på den europeiska krigsskådeplatsen, har kriget hastigt antagit allt vidlyftigare dimensioner. Då Tyskland brutit mot neutraliteten och folkrätten genom hot och anfäll mot Belgien, förklarade England krig mot Tyskland kl. 7 e.m. d. 4 dennes. Tyskarna hade emellertid redan kommit i förväg med att sända krigsförklaring till London. Och så voro sju nationer på krigsfot i England och Österrike å ena sidan, Tyskland, Frankrike, Belgien, Ryssland och Serbien å den andra.

Från det tyska hållet ha underrättelserna varit mycket knapp. Inom uppgift har varit synlig om att tyskarna lyckats fullfölja sina framgångar mot ryska flottan vid Åland och Helsingfors. Tyska trupper synas ha inryckt ganska långt i Polen, hvaremot å andra sidan ryssarna gjort infall i Ostpreussen. Enär Österrike nu äfven formellt förklarar krig mot Ryssland, och tsaren låter mobilisera en armé på 1,200,000 man (hvilket dock går ganska långsamt), torde händelserna på detta håll bli händer efter händer allt mer och mer dramatiska.

Det kom ganska snart en del telegram om ett väldigt sjöslag i Nord-sjön, där 19 tyska skepp skulle ha sänkts och nästan lika många kapade af engelsmännen. Dessa telegram befinnas sedan vara falska. -- Tyska fartyget Königin Louise, som höll på att läggas till minor i Nord-sjön, sänktes af en flottilla britiska torpedofartyg. Dess besättning på 120 eller 30 man räddades af briterna. Sedan räddade Amphion, ett af de britiska fartygen, ut för en af de nedlagda minorerna och sprängdes i luften.

Denna utläggning af minor ute i öppna sjön är ett nytt, oegentligt tilltag af tyskarna, som därvid kunna astadkomma förstoring äfven af neutrala nationers handelsfartyg. Enligt hertid ha engelsmännen vidtagit åtgärder att minska faran till det ytter-skandinaverna där hade Robinsonen anställt följande personer: E. J. Cleven, Chas. Gustafson, Albert Peterson, A. Stenbäck och G. Hammarstrand, alla från Winnipeg. Jag hade något att säga till om för Mr Hammarstrand anförande, och ur detta ber jag att få citera följande: -- "Jag", som H. "har varit en fattig arbetare, och är en sådan f. n. och kommer troligen att förbliva det. Jag har i många år varit liberal, men har efter noggrant övervägande funnit, att det konservativa partiet är det enda parti, som en arbetare med full tillit kan sluta sig till, och på grund därav har jag slutit mig till detta parti och är nu här för att utreda arbetaresynpunkt agitera för mitt partis seger." Anförandet motogs med en burrande skrattsalva. Jag överlämnar uttalandet öfver nämnda anförande åt allmänheten.

Trots allt voro de liberala vid god mod. De voro vissa om seger. Ensam i Le Pas hade den liberala kandidaten fått minst 240 rösters majoritet, och ut i camparna voro stöfva delen i favor af den liberala kandidaten. De konservativa började att se saken i en mörk dager. Något måste göras för att rädda Le Pas och på så sätt rädda Robinsonregeringen. Hval som utfördes och har det utfördes, veta vi icke, men ett veta vi, och det är, att den liberala kandidaten resignation öfverlämnades till "the returning officer" af Hon. Jas. Howden, och Doc. Orok förklarades vald med akklamation.

I stället för att inlämna sin resignation till de liberala organisationerna på platsen inlämnade han den till den konservativa.

Saken är så genomtruffad, så att det kan ej med ord beskrivas. Jag såg och hörde nog under min vistelse där för att fylla S.C.T:s spalter för sex månader.

Men det sagda må vara nog för denna gång.

Helmer Johnson.

Italien har förklarat sig strängt neutralt, men dess sympatier äro starkt emot Österrike (som det kommit troligen ännu grundlösa telegram att Italien förklarar krig emot), men så mycket mera på Frankrikes och Englands sida. Italien har väl ännu finansiella och moraliska svårigheter af sitt krig mot Turkiet för en längre tid.

Den stora belgiska staden Liege med dess omgifvande fastingsverk har tillits utgjort krigets allra mest uppmärksammade skådeplats. Tyskarna ämnade här taga vägen genom Belgien till Frankrike för att rycka in i det senare landet på en trakt af gränsen där dess fastingsverk icke voro så starka. Men belgierna ha tillbakavänt detta öfvergrepp mot folkrätten med att här de senast förflytt dagarna tillfoga tyskarna de mest förkrossande nederlag. Redan som i fredags hade tyskarna här förlorat minst 25,000 man, och nedbrändt af deras trupper har äfven sedan förtgått i liknande stil. De ha visserligen nu tagit själva staden Liege i besittning, men detta hjälper dem ej i strategiskt hänseende, ty att belgierna från fastingsverket behålla vägen och belgiska trupper ha förstört järnvägarna, bronner och tunnelarna mellan staden och tyska gränsen. De tyska trupperna där, hvilka nu de tillika ett räknadt omkring 20,000 man, hade beräknat göra Liege till operationsbas samt hade förberett medtagit uträckligt med ammunition och proviant för senare behöf. De äro nu så försvagade att de ej kunna effektivt angräpa fastingsverket.

Tyskarna hålla nu på att tränga in i Frankrike genom Esch i storbärgsdömet Luxemburg.

Fransmännen tyckas annars på det hela taget ha öfverhanden och hafva jagat tyskarna undan från järnförsejnings trakter.

Österrike synes ännu ej officiellt ha förklarat krig mot Frankrike, men har sändt hjälptrupper till sina bundsförvänders bistånd i södra Rhendalen.

Lord Kitchener har utnämnts till Britiska rikets krigssekretär, d. v. s. högste ledare af kriget. Tyska trupper ha landstigit i Frankrike, och man har allredan börjat uttala möjligheterna af att de allierade kunna bereda kejsar Wilhelm ett Waterloo redan före denna veckas slut. Så fort torde det väl ändå icke så tillkrossa den europeiska kontinentens ledande militärstat.

Såsom ytterligare detaljunderrettelser från olika håll kan meddelas följande:

Varning för svenska minor.
Svenska konsulatet i San Francisco har uppmuntrat underrättat alla skeppspredare, som det kan angå, att minor placeras vid Sveriges kuster.

Svenska järnvägstyrelsen
har arrangerat flera särskilda tåg öfver Boden till Finland, så att om Sverige varande ryssar, ett antal omkring 3,000 (som ej äro svenska undersåtar), må kunna hastigt resa tillbaka.

Nu på listagen hafva åtskilliga nya underrättelser ingått. Vi delgifva här följande:

Motgång för fransmännen.
Nara Neu Bresche i Rhendalen ha fransmännen med stora förluster blifvit tillbakakastade af tyskarna, blifvit förstärkta af 40,000 österrikiska. Krigsdepartementet i Paris har förbudigt offentliggörande af den stora listan på döde och sårade.

Stora bataljer nu i gång på tre håll.
Rapporter antyda, att väldiga bataljer nu äro i pågående på tre håll.

Kejsar Wilhelm själf kommer att närvara vid den största, som sannolikt kommer att utkämpas på Belgiens slätter norr eller nordost om Liege, hvarest de allierade britiska, franska och belgiska trupperna hålla på att möta de inkräktande tyskarna.

En annan batalj är troligtvis redan börjat innanför franska gränsen, just söder om gränstaden Esch och öfver lånet från fästningen Longwy.

Den tredje pågå i Elsass, söder om Strassburg, mellan fransmän å ena sidan samt tyskarne och österrikarne å den andra.

Österrike och Frankrike äro nu officiellt i krig med hvarandra.

Bidrag till Alberta.
Alberta har erbjudit att sända moderlandet en half million bushels hafre, att levereras fritt till hvilket hamn som önskas på Atlantens kust.

Emigrerade serber och fransmän till farna.
Tusentals serber i Canada och franska reservister i Stena, såväl som åtskilliga ryssar och belgier på västra sidan Atlanten hafva anhlit att gå med till den kanadiska armékontingenten.

Fond för familjerna.
Arrangerad genom gåf af Dominion regeringen för frivilligt samlande af en stor fond till understöd af de familjer, hvilka män gå ut i kriget. Fonden skall förvaltas af en förtroendestyrelse (board of trustees).

Winnipeg-bor till fronten.
Royal Canadian Horse Artillery, "Strathcona Horse" från Winnipeg och "Royal Canadian Fusiliers" af Toronto och St. Johns ha beordrats att genom befinna sig till Valparaiso exercisfält.

Ett bidrag från Ottawa.
En privatperson i Ottawa har donerat till kanadiska militärdelamentet maxinkonbatterier med tillhörande motorvagnar.

Afbrott i sjöfarten.
Minor ha placerats i kanadiska hamnar, och instruktioner ha utfärdats om upphörande af sjöfarten öfver Canada tills de tyska kryssarna på Atlanten och Stilla hafvet sänka eller blifvit tagna. Det tros att detta icke skall taga längre för de britiska fartygen och att sålunda sjöfarten snart skall kunna fortsättas.

Forskringsåtgärder.
Britiska regeringen har gifvit meddelande till Canada, att den inigt öfverenskommelse med vederhöriga försäkringsassociationer om försäkring af alla värden på sjön till 80 procent mot förlust, tillfogade af konungens fiender. Andamålet är att uppehålla sjöfarten på de stora hafven.

Från British Columbia.
Alla trupper i British Columbia beordrades i måndags kväll att mobilisera. Ordern gäller flera tusen män. Japan utfärdar ultimatum till Tyskland och låter flottan ågå.

London, 10 aug. -- En depesch, som hastig afsåtats af censorn här, tyder på att Japan utfärdat ett ultimatum mot Tyskland och sannolikt annars angräpa den starka tyska flottstationen vid Kiaochau. Depesch från Tokio formala, att kabinetet varit samlat hela natten och att Japan väntas delta i kriget. Japanska flottan har styrt till hafvet.

Fransmännen ha börjat återeröfra sitt gamla kära Elsass.
London, 9 aug. -- En stor strid har utkämpats för besittningen af Mulhausen, en stad på 95,000 invånare i södra Elsass. Striden vanns af fransmännen. Därvid förlorade dessa visserligen 15,000 man, men tyskarna förlorade 30,000.

Det rapporteras, fast icke officiellt, att Kolmar, en stad fyrtio mil sydväst om Strassburg, i Elsass-Lothringen, har intagits af fransmännen.

Mulhausen är den näst största staden i Elsass-Lothringen och är belägen 61 mil sydväst om huvudstaden "det undersköna" Strassburg. Invånarna i det intagna Altkirk motog de segrande fransmännen med stort jubel. De äldre männen (som minnes den tid, då landskapet förat hörde till Frankrike, före 1870) följade soldaterna, då dessa inträdde i staden. Altkirk har omkring 4,000 invånare.

General Joffre, franska härskans öfverbefälhavare, utfärdade i Mulhausen följande proklamation: "Efter 44 år af sorgfylld väntan, sätta franska soldater ännu en gång fötterna på ett härliga lands mark. Dessa äro föregångare i ett stort ämnade arbete. Hvilken rörelse och hvilken stolhet framkallar det icke hos dem att få fullbordat det verk, som de tagit sig före med risk af sina lif. Den franska nationen uppmärksam dem emalligt att gå framåt, och de veckan på deras flaggor äro inskrifna de magiska orden: "Rättvisa och frihet. Längje leve Elsass! Längje leve Frankrike!"

Folket i Elsass hussade själfva den franska flaggan och hafva redan börjat bilda regementen för att dra i striden mot sina hittillsvarande öfverlevnats tyskarne.

Sverige och Norge båda permanent försvarsallians.
Från Kristiania telegraferas via London: Ett officiellt tillkännagivande har gjorts af innehåll af Sveriges och Norges regeringar ha kommit öfverens om att gå till yttersta för upprätthålla sin neutralitet och ha utväxlat formella försäkningar med hänsyn till att göra det omöjligt bringa broderkranken på något sätt till fridlyftiga åtgärder mot hvarandra. Säson en följd af denna öfverenskommelse arbeta de svenska och norska generalstaberna på en plan till gemensamt försvar af halvon, hvilken plan väntas få till resultat en permanent allians. Liberalerna ha uppgifvit sin opposition mot regeringens försvarsplan.

Österrikisk flotta till tyskarnas undsättning.
Rom, 10 aug. -- En österrikisk flotta på tretton slagskepp och sexton torpedobåtar säges gå för full ånga mot Otranto-sundet, som förenar Adriatiska hafvet med Medelhafvet. Denna flotta är sannolikt afsedd att undsätta de tyska kryssarna Goeben och Breslau, som först troddes ha blifvit tagna af en fransk eller engelsk flottadivision, vid det tillfälle då deras systemsk Panther sänktes, men sedan rapporterna ha hållit till i närheten af Otranto.

Kejsar Wilhelm till fronten.
En depesch till Exchange Telegraph Co. från Rom säger, att kejsar Wilhelm har anlänt till Aix-la-Chapelle för att förena sig med sin armé.

Agitation mot kejsaren och kronprinsen i Berlin.
Ett specialtelegram till Figoar från Bryssel den 10 aug. säger att två främmande, som anlänt från Berlin, hvarefrån de endast med svårighet lyckats taga sig ut, förklarade att de bekvinnat en agitation mot kejsaren i den tyska huvudstaden. "Ned med kejsaren!" "Ned med kronprinsen!" Så hade det låtit.

Säkerhetsåtgärd mot missg.
Belgiska regeringen har låtit trycka och bland soldaterna distribuera en beskrifning på alla uniformer som bäras af deras allierade Frankrikes och Britiska rikets trupper.

Första offren af britisk-tyska kriget begrafvas.
Från London meddelas, att fyra britiska och fyra tyska sjömän, offer för striden mellan minläggingsfartyget Königin Louise och torpedförestöraren Amphion, i söndags begrafades med fulla krigsbehovigheter.

Mrs. Woodrow Wilson afleden.
Mrs. Woodrow Wilson, hustru till Forensta Staternas president, afled i torsdags afton kl. 5. Presidenten och deras tre dottrar voro närvarande. Dödsorsaken var Bright's sjukdom. Öfveranstängning genom de mycket upptagande plikterna som värdinna i Hvita huset hade påskyndat hennes frånfall. Hon var en öm maka, och t. o. m. sista dagen uttrade hon mera omsorg för presidentens hälsa än om sitt eget tillstånd. Mrs. Wilson var född i Georgia och var 50 år gammal.

London, 11 aug. -- Tyskarna ha nu återtagit Mulhausen i Elsass.

Tysk jätteångare tagen som pris.
Från New York kommer ett meddelande om att Nordtyska Lloyd's ångare Kronprinz Wilhelm har tagits som pris af britiske kryssaren Essex och att Essex har tagit ångaren till Hamilton, Bermuda. Kronprins Wilhelm af gick tillslagen förra veckan från New York tungt lastad med kol, antagligen med Bremen som mål, och Kronprins Wilhelm, som fått namn efter tyske tronföljaren, byggdes år 1901 vid Vulcan verkstäder i Staten. Tyskland, och sjösattes i maj 1902. Fartyget är 663 fot långt, har 21,300 tons displacement och 30,000 hästkrafters maskiner. Dess fart är 23 knop och utrymmet är afsedd för 1,715 passagerare och 552 mans besättning.

Österrike och Montenegro.
Sedan österrikiska kryssare bombarderat Antivari i Montenegro, anställande skada på trädlösa verk, riktade de sin eld mot de närgränsande kullarna, där många montenegriner från staden sökt skydd. Flyktningarna besvarade elden, hvarepå kryssarna fördubblade sitt anfäll på staden och dess förstuder; därvid blefvo många hus förstörda. En kryssare gick så in i hamnen, fortsatte bombardemanget och förstörde marinstationen med tillhörande uppslagsmagasin. Krigsfartygen satte därefter kurs mot Cattaro, Österrike.

Canada hjälper med proviant.
Canadas regering har beslutat sända en million säcker mjöl till England, därmed afsende ej endast att hjälpa till med proviant för de kriget varande trupperna, utan också de hemmavarande familjerna, af hvilka ka en stor del äro vill i behof af en sådan hjälp. Kabinettsministern Runciman har föranlett åtgärder till kontroll af sådan hjälp, så att i granna personer af de förmögna klasserna kunna tillgodogöra sig de samma.

Tyskland förlorar Togolandet
Britiska trupper hafva intagit södra och franska trupper norra delen af Togolandet i västra Afrika, hvilket på sin tid lämnades af Tyskland då Marokko-fördrag afgjordes. Togolandet är beläget vid den stora Gambia-kolonien, mellan britiska Gambia-kolonien och franska Dahomey. Dess södra gräns utgöres af Atlanten, att med hvilken den dock har blott 29 mils kust. Arealen är 33,659 kvadrant mil och befolkningen uppgår till omkring en million. Landet har 210 mil järnvägar, och de naturliga resurserna äro betydligt rika.

Medling erbjuden.
President Wilson af Forensta Staterna har erbjudit sig att mäkla fred mellan de krigsförande makterna, närhelst dessa så önska. Något svar på detta anbud har emellertid hittills ej försports.

Stockholm, 11 aug. -- Ryssarna samla trupper vid Ekenäs, Finland.
London, 11 aug. -- Österrikarne ha slagit kosackerna och intagit Mirchow i ryska Polen. -- Tysklands regering påstår att landet har födoämnen för ett år. Regeringen har konfiskerat \$25,000 i ryska fonder i Berlin bank.

Från Norge kommer underrättelsen, att kolångaren Storstad, som nyligen såldes på auktion i Ottawa, blif köpt af O. Wikborg i Drammen, direktör för ångb.-försäkr.-bolaget "Vidar". Priset uppgifves ha varit 650,000 kr.

Sverigepost

Skogseldarna fortfara. -- Missväxt genom torka i södra Sverige. -- Storsjödjuret lever.

Skogseldar härjade fortfarande i slutet af juli landet rundt. -- Sveriges godtemplars ungdomsförbund hade 26-27 juli årskongress i Östersund. -- Regn fall öfver nästan hela landet nästan till 24 juli. -- Laroverksöfverstyrelsen tillstyrker fortsatt undersökning af svenska och begrundningspråk vid hvarje reallärare i Göteborg i inständande läsår. -- Regeringens nykterhetsproposition aflämnades 24 juli. Den afser att bringa öl- och vinhandelen under boga, höjning af alkoholenhalt för skattefria maltdrycker, intet lokalt veto samt individuella restriktioner enligt dr. Bratts system. -- En ung dansk student kom den 22 juli sammande öfver sundet åtföljd af en motorbåt. Han hade startat från Helsingör och anlänt till Helsingborg kl. 5. Han gick emellertid inte i land utan återvände till den medföljande båten, som tog honom ombord och återvände till Danmark. -- Vattenståndet i Torne älf är ovanligt högt. Knappast i mannanne har ett så högt vattenstånd varit rådande, om man får tro på inföddas uppgifter. Den starka våren har smält de väldiga snömassorna på fjällen, så att dessa i år äro i ovanlig grad snöfria. På många håll har floden stigit öfver sina bränder. Äfven i Kalix och Kajumälar är vattenståndet högt. -- K. n. har utfärdat särskilda bestämmelser angående förbud mot fångst af kräfter i sjön Hjälmaren med tillrännande vattendrag. Det är således en del af socknar inom Södermanlands, Västmanlands och Örebro län, som drabbats af detta förbud. Öfverträdelse mot bestämmelserna straffas med böter från 25 till och med 200 kr. Bestämmelserna trädfas 25 juli; bestämden under medelnatten, återväxt igen. -- Historkort: råg och hvet, fastän något brådmodigt synes gifva utgörunda god skörd i såväl södra som kärna. På sandöar är dock kärnan förkrympd. -- Vårdsberedningen: Till en del redan bittvad, utvisar fullständigt missväxt utom å silfudna marker. -- Rotfrukter: potatis, betor och rovor för ett tvånigt lif. På sandöarna äro de redan nedvisnade. Rotfruktarna röra dagligen efter regn. -- Fruktskördens synen blifva mycket dålig, enär fruktträderna äro svårt angripna af frostfjärden. -- Sekretären Leufven har för en tidningsman uttalat sig om skörden i Skåne. Hela mellersta Skåne hotas af missväxt, sade hr. L. Skånska värdsälen är nästan alldeles bortbränd på de lättare jordarna. Vinterärenden har brådmodigt. Lokaleles rotfruktarna lida mycket af torkan, men det finnes dock hopp om att de skola redas sig. Naturligtvis äro förhållandena olika på valldad och sämre kultiverad jord. -- Konstruktörerna har något regn fallit, men på vissa ställen, i mellersta Skåne t. ex. i Rimsjötrakten har ej en droppe regn fallit sedan i maj månad. -- Sedan första klotvädret tagits har ingen återväxt ägt rum, och det skördade hvet, som man måste spara till vinterfödoingen, är långt från rikligt. Det beräknas, att höskörden ej gifvit mer än hälften af normal skörd. Äfven om regnet snart kommer, betyder det intet för stråkskörden. Det är redan för sent. Men däremot skola rotfruktarna få godt därav. -- Storsjödjuret har efter några veckors hvil på de våta lagrarna ännu visat rygzdrän, berättar J. P. Denna gång i närheten af Osnäs restaurant, dit Storsjövattnets naturligt uppträda vjörmedigt antagligen tvungit utgjort smyga sig för att få välbehöfligt svalka. Vid 10-tiden en kväll observerade nämligen 8 för tidnings redaktion nämnda och fullt trovärdiga personer, att ett föremål höjde sig till vattenytan strax utanför den vid Västerby liggande timmerflotten. Föremålet satte därefter fart mot Bränfloeken med sådan hastighet att vattenhöjningen uppstod och på ungefär 2 minuter hade "djuret" hunnit ända ned till ångbryggeriet, där man förlorade det ur sikte. Djuret, efter hvad det nu kunde vara, var svart till färgen och gick med baktande rörelser som en orm. -- Storstad.